
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA PRIVATA

Numero  4   Del  18-01-2021 Registro generale n. 29

Oggetto: FORNITURA DI CARBURANTE PER MEZZI COMUNALI - ANNO 2021 - 
IMPEGNO ED AFFIDAMENTO  

CIG:Z9F308093C

L’anno   duemilaventuno,  il  giorno   diciotto  del  mese  di  gennaio,  nella  Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTO  l’art.  107  del  T.U.  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 VISTO  lo  Statuto  Comunale  ed  il  vigente  Regolamento  comunale  di
contabilità;

 VISTO il  vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli  uffici  e dei
servizi;

 VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 4 del 18-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA



DATO ATTO  che  risulta  necessario  procedere  alla  FORNITURA DI  CARBURANTE PER MEZZI
COMUNALI - ANNO 2021.

VISTO altresì, il D.Lgs 18 aprile 2006, n. 50 avente per oggetto “Codice dei Contratti”;

VISTA la  normativa  vigente  in  materia  di  appalti  che,  allo  stato  attuale,  prevede che  le  stazioni
appaltanti,  fermi restando gli  obblighi  di  utilizzo di  strumenti  di  acquisto e di  negoziazione, anche
telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a
valere su strumenti  di  acquisto  messi  a disposizione dalle  centrali  di  committenza.  Per  effettuare
procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono
essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38.

DATO ATTO che il  Responsabile  del  Procedimento  per  la  “FORNITURA DI  CARBURANTE PER
MEZZI COMUNALI - ANNO 2021” è il sig. Spinaci Andrea del Settore Urbanistica - LL.PP. - Edilizia
Privata;

CONSIDERATO che  ai  fini  dell’individuazione  dell’operatore  economico  si  è  scelto  di  procedere
secondo quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lett “a” del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante ricerca di
mercato;

DATO  ATTO che  in  ottemperanza  di  quanto  disposto  dall’art.  36  comma  1  si  è  proceduto
all’individuazione  dell’impresa  a  cui  affidare  la  FORNITURA  DI  CARBURANTE  PER  MEZZI
COMUNALI - ANNO 2021 nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in
modo  da  assicurare  l'effettiva  possibilità  di  partecipazione  delle  microimprese,  piccole  e  medie
imprese;

DATO ATTO, altresì, che per il progetto in argomento è stato assegnato il codice CIG n. Z9F308093C;

VISTA  la  richiesta  di  offerta  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett  “a”,  del  D.  Lgs.  50/2016  per  la
“FORNITURA DI CARBURANTE PER MEZZI COMUNALI - ANNO 2021” alla ditta:

VISTA l’offerta preventivata dalla ditta TAMOIL Italia S.p.A. con sede in Via A. Costa n. 17 – 20131
Milano (M) - P.IVA 00698550159, di MILANO (MI) che per la “FORNITURA DI CARBURANTE PER
MEZZI COMUNALI - ANNO 2021” ha stimato un importo netto pari ad € 9,016,39 oltre IVA di legge al
22,00 % pari ad € 1.983,61 per un importo complessivo pari ad € 11.000,00;

VERIFICATA la congruità dell’offerta economica presentata dalla suddetta ditta;

RITENUTO di dover conferire le forniture e messa in opera di quanto sopra esposto a trattativa privata
con la ditta suddetta, data la modesta entità della spesa, la congruità dei prezzi proposti, la natura
specializzata della fornitura;

DATO ATTO che l’importo di € 11.000,00 comprensivo di IVA è disponibile come di seguito riportato:

 € 4.000,00 al Capitolo 812;

 € 4.000,00 al Capitolo 1999 – per mezzi comunali;

 € 1.000,00 al Capitolo 1999 – per mezzi nettezza urbana;

 € 2.000,00 al Capitolo 1942 art. 1 

del Bilancio Comunale del corrente anno;

RITENUTO di stabilire il termine di pagamento dei lavori entro 90 gg. dalla data di presentazione della
fattura previa attestazione di regolarità da parte del Responsabile del Procedimento;

RITENUTO di stabilire che il presente provvedimento ha valore negoziale mediante la sottoscrizione
per accettazione da parte del contraente;

VISTO l’art. 32 comma 6 e comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

RILEVATA la regolarità delle procedure;

VISTI:

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 4 del 18-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



 D. Lgs 50/2016 e smi " Codice dei contatti pubblici"

- Dpr 207/2010 e smi  "Regolamento di  esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12
aprile  2006,  n.  163,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»";

- D. Lgs 267/2000 e smi  "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento per la “FORNITURA DI CARBURANTE PER
MEZZI COMUNALI - ANNO 2021” è il sig. Spinaci Andrea del Settore Urbanistica - LL.PP. - Edilizia
Privata;

DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per la “FORNITURA DI
CARBURANTE PER MEZZI COMUNALI - ANNO 2021”, alla ditta TAMOIL Italia S.p.A. con sede in
Via A. Costa n. 17 – 20131 Milano (M) - P.IVA 00698550159, di MILANO (MI) per importo netto di €
9,016,39 oltre IVA di  legge al  22,00 % pari  ad €  1.983,61 per un importo complessivo pari  ad  €
11.000,00;

DI IMPEGNARE l’importo di € 11.000,00 comprensivo di IVA è disponibile come di seguito riportato:

 € 4.000,00 al Capitolo 812;

 € 4.000,00 al Capitolo 1999 – per mezzi comunali;

 € 1.000,00 al Capitolo 1999 – per mezzi nettezza urbana;

 € 2.000,00 al Capitolo 1942 art. 1 

del Bilancio Comunale del corrente anno;

DI DARE ATTO che la presente determinazione rispetta gli obiettivi del piano esecutivo di gestione;

DI DARE ATTO che il  bilancio  di  previsione 2019/2021 è in  avanzata fase di  formazione,  e  che
pertanto il presente impegno di spesa è preso ai sensi dell'articolo 163 del D.Lgs n. 268/2000, per
evitare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

DI STABILIRE che il  presente provvedimento ha valore  negoziale  mediante  la  sottoscrizione per
accettazione da parte del contraente;

DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto dall'art. 183
comma 7  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  per  il  controllo  contabile  e  l’attestazione  della  copertura
finanziaria della spesa;

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Settore Urbanistica - LL.PP.-Edilizia Privata Ing.
Andrea Spinaci dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, e di
essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazioni mendace o contenente
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

DI AVVISARE che avverso la  presente determinazione,  gli  interessati  possono ricorrere al  T.A.R.
MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.
104;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 4 del 18-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



 
Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e 
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

- A norma dell’art. 151, comma 4:

Per la presente Determinazione il  Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il  Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 06-02-2021      per l’importo complessivo pari ad €    11.000,00

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 18-01-2021 Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno    29 al Capitolo        812/2021 per l’importo pari ad €       4.000,00).
(N. Impegno    30 al Capitolo       1999/2021 per l’importo pari ad €       4.000,00).
(N. Impegno    31 al Capitolo       1999/2021 per l’importo pari ad €       1.000,00).
(N. Impegno    32 al Capitolo       1941/2021 per l’importo pari ad €       2.000,00).
_______________________________________________________________

La  presente  determinazione  è  soggetta  a  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________

La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 06-02-2021

Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 18-01-2021 F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 06-02-2021 Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 4 del 18-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

	COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	Numero 4 Del 18-01-2021 Registro generale n. 29


